
 

 

Projekt  

  

 

 

 

 

Uchwała Nr …/…/25 

Rady Miejskiej we Włoszczowie 

z dnia ……….. 2025 r.  

w sprawie zamiaru przekształcenia  

Szkoły Podstawowej Nr 1 im. Józefa Piłsudskiego we Włoszczowie,  

poprzez likwidację szkoły filialnej w Łachowie  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h i pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. –  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz art. 89  

ust. 1 i 9, w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1, ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo 

oświatowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 737, 854, 1562, 1635 i 1933), uchwala się, co następuje:  

§ 1. Z dniem 31 sierpnia 2025 r. zamierza się  dokonać przekształcenia Szkoły Podsta-

wowej Nr 1 im. Józefa Piłsudskiego we Włoszczowie.   

§ 2. Przekształcenie, o którym mowa w § 1, zamierza się przeprowadzić poprzez likwi-

dację szkoły filialnej w Łachowie, o stopniu organizacyjnym obejmującym klasy I-III.  

§ 3. Uczniom szkoły filialnej, o której mowa w § 2, zapewni się możliwość kontynuo-

wania nauki w Szkole Podstawowej Nr 1 im. Józefa Piłsudskiego we Włoszczowie.  

§ 4. O zamiarze określonym w § 2 zawiadomieni zostaną rodzice uczniów, Święto-

krzyski Kurator Oświaty i organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego będącej 

organem prowadzącym Szkołę Podstawową Nr 1 im. Józefa Piłsudskiego we Włoszczowie.   

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Włoszczowa.   

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

Przewodniczący 

Rady Miejskiej we Włoszczowie 

 

Grzegorz Dudkiewicz  



 

 

 
UZASADNIENIE  

W art. 89 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 737 – z późn. zm.) określono, co następuje:  

„1. Szkoła publiczna […] może być zlikwidowana z końcem roku szkolnego przez  
organ prowadzący szkołę, po zapewnieniu […] uczniom możliwości kontynuowania 
nauki w innej szkole […]. Organ prowadzący jest obowiązany, co najmniej na 6 mie-
sięcy przed terminem likwidacji, zawiadomić o zamiarze likwidacji szkoły: rodziców 
uczniów […] kuratora oświaty oraz organ wykonawczy jednostki samorządu teryto-
rialnego właściwej do prowadzenia szkół danego typu […] 

3. Szkoła […] prowadzona przez jednostkę samorządu terytorialnego może zostać 
zlikwidowana po uzyskaniu pozytywnej opinii kuratora oświaty […] 

9. Przepisy ust. 1-8 […] stosuje się odpowiednio w przypadku przekształcenia szkoły 
[…]”.  

Zgodnie z art. 29 ust. 1 pkt. 1 wykonywanie zadań, o których mowa w art. 89 ust. 1, 
obejmujących podjęcie uchwały określającej zamiar likwidacji szkoły, a następnie – po uzy-
skaniu pozytywnej opinii kuratora oświaty – przyjęcie uchwały w sprawie jej likwidacji, 
pozostaje w zakresie kompetencji rady gminy.  

Filia w Łachowie od 1999 r. funkcjonuje w stopniu organizacyjnym obejmującym kl. I-
III i wchodzi w skład Szkoły Podstawowej Nr 1 im. Józefa Piłsudskiego, która od 1 września 
2003 r. została włączona do Zespołu Placówek Oświatowych Nr 1 we Włoszczowie.  

W roku szkolnym 2024/2025 liczy ona 16 uczniów: w klasach pierwszej i trzeciej – 
po siedmiu, natomiast w klasie drugiej – dwóch. Część zajęć w klasach drugiej i trzeciej  
odbywa się w tzw. oddziale łączonym. Siedmioro dzieci z obwodu tej filii objętych obowiąz-
kiem w zakresie edukacji wczesnoszkolnej (kl. I-III) uczęszcza do innych  placówek.  

Zajęcia edukacyjne, wychowawcze i opiekuńcze w filii w Łachowie odbywają się  
w roku szkolnym 2024/2025 w pomieszczeniach znajdujących się na parterze, dzielonym  
z jednooddziałowym przedszkolem. Aktualnie trwają prace polegające na przebudowie 
piętra istniejącego budynku, a także wykonaniu nowej jego części, gdzie zaprojektowano 
dodatkowe pomieszczenia przeznaczone na oddziały dla dzieci w wieku do lat trzech, 
przewidziane do utworzenia w ramach samorządowego żłobka. Gmina Włoszczowa pla-
nuje także modernizację bloku żywienia, który będzie służył zarówno wychowankom 
przedszkola i żłobka.   

Prognozowana liczba dzieci podlegających w obwodzie filii w Łachowie obowiązko-
wi rozpoczęcia edukacji w klasie pierwszej w kolejnych latach szkolnych kształtuje się na-
stępująco:    

• 2025/2026 – 8,  

• 2026/2027 – 7,  

• 2027/2028 – 1,  

• 2028/2029 – 8,  

• 2029/2030 – 6,  

• 2030/2031 – 3. 

Gmina Włoszczowa dokonała w latach 1999-2011 reorganizacji sieci prowadzonych 
placówek oświatowych. W pierwszym kolejności nastąpiło to poprzez zmniejszenie w 1999 
r. stopnia organizacyjnego siedmiu szkół podstawowych – w tym również w Łachowie – do 
rangi filii obejmujących kl. I-III. Następnie – w 2008 i 2011 r. – przeprowadzono likwidację 
tzw. pełnej Szkoły Podstawowej w Woli Wiśniowej (kl. I-VI) i sześciu szkół filialnych, a 
mianowicie w Dąbiu, Rogienicach, Przygradowie, Rząbcu, Motycznie i Silpii Dużej.  

Uczniom z filii w Łachowie zapewnia się możliwość kontynuowania edukacji w kla-
sach I-III w Szkole Podstawowej Nr 1 im. Józefa Piłsudskiego we Włoszczowie, gdzie  
występują optymalne warunki do wszechstronnego rozwoju, a bezpieczeństwo stanowi prio-
rytet. Posiada ona bardzo dobrze wyposażone pracownie. Zajęcia edukacji wczesnoszkolnej 
odbywają się w salach dydaktycznych znajdujących się na parterze – w pobliżu gabinetu 
dyrektora, psychologa i pedagoga szkolnego, przy czym część uczniów klas I-III uczęszcza 
do odrębnego budynku.  

Od 1999 r. do oddziałów klasy czwartej w Szkole Podstawowej Nr 1 im. Józefa  
Piłsudskiego we Włoszczowie przyjmowali są uczniowie, którzy ukończyli edukację w filii 



 

 

w Łachowie, a od 2008 r. do klas I-III uczęszczają do niej również dzieci z Motyczna.  
Dyrekcja i nauczyciele zwracają szczególną uwagę na proces ich przystosowywania się do 
nowych uwarunkowań. W wieku 7 lat adaptacja w nowym środowisku następuje sprawniej 
w porównaniu do uczniów z niewielkiej szkoły filialnej, którzy po ukończeniu klasy trzeciej 
kontynuują naukę w klasie czwartej, w nowej, większej placówce, a następnie – w jeszcze 
liczniejszej szkole ponadpodstawowej.  

W Szkole Podstawowej Nr 1 im. Józefa Piłsudskiego we Włoszczowie zatrudnieni są 
tzw. nauczyciele specjaliści – w tym np. psycholog, pedagog specjalny i pedagog szkolny. 
Organizowane są zajęcia z zakresu pomocy psychologiczno-pedagogicznej, dydaktyczno-
wyrównawcze, rewalidacyjne i logopedyczne, konkursy i wystawy, a także rozwijające zain-
teresowania uczniów, kształtujące postawy i doskonalące umiejętności komunikacyjne.  
Mogą oni korzystać ze świetlicy zorganizowanej odrębnie dla dzieci z klas I-III, a także ze 
stołówki.  

W szkole filialnej w Łachowie w roku szkolnym 2024/2025 prowadzone są zajęcia  
w ilości 49 tzw. godzin nauczycielskich, w tym 26 są to tzw. godziny ponadwymiarowe, 
przydzielone nauczycielom, których podstawowym miejscem wykonywania pracy jest przede 
wszystkim Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Józefa Piłsudskiego we Włoszczowie. Pozostałe 
godziny realizuje nauczyciel, który prowadzi zajęcia tylko w Łachowie, przy czym w przy-
padku 18 godzin następuje to w ramach tzw. tygodniowego obowiązkowego ich wymiaru, 
natomiast pięć, jako godziny ponadwymiarowe. W rezultacie likwidacji tej filii godziny 
ponadwymiarowe podlegają wygaszeniu, natomiast nauczyciel, który realizuje zajęcia  
w Łachowie w ramach tzw. pensum, otrzyma propozycję kontynuowania zatrudnienia  
z uwzględnieniem w pierwszej kolejności szkoły podstawowej, której jednostka ta jest  
organizacyjnie podporządkowana.  

Spośród pracowników niepedagogicznych obsługujących szkołę filialną w Łachowie 
jedna osoba jest zatrudniona na pełny etat, następna – w wymiarze ½ etatu, natomiast kolejna 
– na podstawie umowy cywilno-prawnej (w tzw. sezonie grzewczym). W przypadku likwi-
dacji filii w Łachowie osoby te będą miały zapewnioną możliwość zatrudnienia w Zespole 
Placówek Oświatowych Nr 1 we Włoszczowie – Przedszkolu Samorządowym w Łachowie 
i podlegającym rozbudowie samorządowym żłobku.  

W części obejmującej środki na utrzymanie filii w Łachowie w budżecie na 2025 r. 
zaplanowano ogółem 731.246 zł, w tym 356.749 i 194.786 zł na sfinansowanie wynagro-
dzeń – odpowiednio – nauczycieli i pracowników obsługi, 19.705 zł – odpisy na ZFŚS,  
z czego 14.467 zł przypada na etaty pedagogiczne, natomiast pozostała kwota jest przezna-
czona na utrzymanie i modernizację infrastruktury.  

Średni koszt dowożenia – wraz z opieką – organizowanego przez Gminę Włoszczowa 
w roku szkolnym 2024/2025, z uwzględnieniem odrębnych linii dla dzieci objętych eduka-
cją w zakresie klas I-III, wynosi w przeliczeniu na jednego ucznia 354 zł (miesięcznie),  
natomiast w przypadku połączeń dotyczących tylko Szkoły Podstawowej Nr 1 im. Józefa 
Piłsudskiego we Włoszczowie – 404 zł. Wydatki z budżetu na zapewnienie dowozu kilkuna-
stu dodatkowych dzieci z Łachowa, będących uczniami klas I-III, można zatem skalkulować 
jako iloczyn tej kwoty oraz ilości miesięcy, w których odbywają się zajęcia edukacyjne.  

Ze względu na przedstawione wyżej uwarunkowania podjęcie przedmiotowej uchwały 
jest zasadne. Dzieciom z obwodu filii w Łachowie zapewni się możliwość nauki w bardzo 
dobrej szkole, co sprzyja skuteczniejszemu przygotowaniu do funkcjonowania w liczniej-
szej grupie i kształtowaniu umiejętności ważnych dla dalszego rozwoju i niezbędnych na 
kolejnych etapach edukacji. Likwidacja szkoły, której dotyczy zamiar określony w niniejszej 
uchwale, doprowadzi również do zmniejszenia kosztów wykonywania zadań oświatowych – 
w części obejmującej wydatki na wynagrodzenia nauczycieli i odpis na ZFŚS od etatów 
pedagogicznych. Środki przeznaczone na utrzymanie infrastruktury i zatrudnienie pracow-
ników obsługi będą natomiast efektywnie wykorzystane w ramach zadań mających na celu 
wspieranie rodzin i aktywizację zawodową osób opiekujących się dziećmi w wieku do lat 3, 
realizowanych przez Gminę Włoszczowa poprzez zorganizowanie w Łachowie kolejnych 
oddziałów samorządowego żłobka.  


